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Врз основа на члeн 56 став 1 точка 14, а во врска со член 54 став 1, точка 8, член 63а, 63б и 63в од Законот 

за здравственото осигурување („Службен весник  на Република Македонија“ број 25/2000, 34/2000, 

96/2000, 50/2001, 11/2002,  31/2003, 84/2005, 37/2006, 18/2007, 36/2007, 82/2008, 98/2008, 6/2009, 67/2009, 

50/2010, 156/2010, 53/2011, 26/2012, 65/2012, 16/2013, 91/2013, 187/2013, 43/2014, 44/2014, 97/2014, 

112/2014, 113/2014 и 188/2014) и член 16 и 17 од Правилникот за утврдување на критериуми и постапка за 

одредување на референтни цени на лекови („Службен весник  на Република Македонија“ број 158/2009 и 

138/2010), Управниот одбор на Фондот за здравствено осигурување на Македонија на седницата одржана 

на 13 март  2015 година, донесе 

 
 

О  Д  Л  У  К  А 

за утврдување на предлог референтни цени на лекови 

 

Член 1 

 

Со оваа одлука се утврдуваат предлог референтни цени на лекови кои се на Листата на лекови кои паѓаат 

на товар на Фондот за здравствено осигурување на Македонија. 

 

Член 2 

 

Се утврдуваат следните предлог референтни цени на лекови кои се на Листата на лекови кои паѓаат на 

товар на Фондот за здравствено осигурување на Македонија: 

 

 

ATЦ код Генеричко име-INN 
Фармацевтска  

дозажна 
форма 

Јачина Заштитено име на лекот Производител 
Паку
вање 

Пресметана 
предлог 

референтна 
цена по 

пакување со 
5%ДДВ 

(заокружена) 

H02AB04 Methylprednisolone Таблети 16mg     

   
 

PREDNOL  табл. 20 x 
16mg 

MUSTAFA 
NEVZAT ILAC 20 200,00 

N02BE01 Paracetamol Сируп 30mg/ 1ml     

   
 

ADOLOR KIDS сируп 
30mg/ml (100ml) 

REPLEK 
PHARM 1 72,00 

B05BA10 Kombinacii 

Раствор за 
инјектирање 

(инфузија) 1250 ml     

    

NUTRIFLEX LIPID PERI 
раствор за инјектирање 

(инфузија) 1250 ml B/BRAUN 5 5.692,00 

L01XC02 Rituximab Инјекции 1400mg      

    
MABTHERA  инјекции  

1400mg/11,7ml  (11,7ml) 
F.HOFFMANN-

LA ROCHE 1 102.852,00 

L01XE01 Imatinib Таблети 100mg      

    
GLIVEC  филм обл. табл.  

60 x100mg NOVARTIS 60 24.387,00 

    
ANZOVIP филм обл. 
табл. 120 x 100mg ZDRAVLJE 120 48.774,00 

    
IMAKREBIN филм обл. 

табл.  60 x100mg REMEDIKA 60 24.387,00 
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MEAXIN  филм обл. 

табл.  60 x100mg KRKA 60 24.387,00 

    
IMAREM  филм обл. 
табл.   120 x 100mg REMEDICA 120 48.774,00 

L03AA14 Lipegfilgrastim Инјекции 6mg     

    
LONQUEX  инјекции  

6mg/0,6ml MERCKLE 1 47.218,00 

    
LONQUEX  инјекции  со 

штитник 6mg/0,6ml MERCKLE 1 47.218,00 

J01GB01 Tobramycin 
Раствор за 

инхалирање 300 mg      

   

 

BRAMITOB раствор за 
инхалирање 

300mg/4ml, 56 
еднодозни садови 

CHIESI 
FARMACEUTICI 56 91.283,00 

   
 

TOBI раствор за 
инхалирање 

300mg/5ml, 56 ампули NOVARTIS 56 91.283,00 

 

Член 3 

 

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, и ќе се објави на web страната на Фондот. Во рок 

од 15 дена од објавувањето, носителите на решениja за ставање во промет на лековите за кои се утврдени 

предлог референтни цени може да дадат забелешки на одлуката. 
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